
FORMA: PRANEŠIMAS UŽ TERORIZMĄ SUIMTAM ASMENIUI APIE JO TEISES 
 
Žemiau esanti informacija turi būti pateikta jums suprantama kalba.  
 
Jums pranešama, kad esate suimtas (suimta) ryšium su tyrimu dėl terorizmo faktų, kadangi prieš jus yra 
keletas tikėtinų priežasčių įtarti, kad jūs padarėte ar bandėte padaryti nusikaltimą arba nusižengimą, esantį 
teroristiniu veiksmu, kurį numato Baudžiamojo kodekso straipsniai nuo 421-1 iki 421-6. 
 
Jūs būsite apklaustas (apklausta) apie šiuos faktus per sulaikymo laikotarpį, kuris gali tęstis dvidešimt 
keturias valandas. Pasibaigus šiam laikotarpiui, respublikos prokuroras arba tardytojas galės nuspręsti 
pratęsti šį sulaikymą dar dvidešimt keturioms valandoms. 
 
Išimties tvarka, jei to reikalauja tyrimo ar tardymo interesai, laisvių apsaugos ir suėmimo teisėjas 
respublikos prokuroro prašymu arba tardytojas galės nuspręsti papildomai pratęsti sulaikymą du kartus po 
dvidešimt keturias valandas. 
 
Tačiau jei tai pateisina numatoma liekančio vykdyti pasibaigus pirmoms keturiasdešimt aštuonioms 
valandoms tyrimo trukmė, tai laisvių apsaugos ir suėmimo teisėjas respublikos prokuroro prašymu arba 
tardytojas galės nuspręsti pratęsti sulaikymą tik vieną kartą keturiasdešimt aštuonioms valandoms.  
 
Pagaliau, jei iš pirmųjų tyrimo rezultatų arba paties sulaikymo matyti, kad yra rimta teroristinio išpuolio 
rizika Prancūzijoje ar užsienyje, arba kad tarptautinio bendradarbiavimo interesai to primygtinai 
reikalauja, tai laisvių apsaugos ir suėmimo teisėjas galės rašytiniu ir motyvuotu sprendimu duoti leidimą, 
respublikos prokuroro prašymu arba tardytojo potvarkio pagrindu ir išimties tvarka, papildomai pratęsti 
esamą kardomąją suėmimo priemonę dvidešimt keturioms valandoms, esant galimybei tai pakartoti vieną 
kartą. 
 
Pasibaigus suėmimo laikotarpiui, respublikos prokuroro ar tardytojo sprendimu jūs arba stosite prieš šį 
teisėsaugos pareigūną, arba būsite paleistas (paleista) į laisvę.  
 
BE TO, JUMS PRANEŠAMA, KAD TURITE TEISĘ: 
 
Pranešti vienam iš savo artimųjų 
 
Galite paprašyti, kad vėliausiai per tris valandas ir telefonu būtų pranešta asmeniui, su kuriuo nuolat 
gyvenate, vienam iš jūsų tėvų tiesioginiu telefonu, vienam (vienai) iš jūsų brolių ar seserų arba jūsų 
darbdaviui apie jums paskirtą kardomąją suėmimo priemonę. Tačiau respublikos prokuroras arba 
tardytojas galės atmesti tokį prašymą dėl tyrimo poreikių.  
 
Jei jūsų prašymas apie pranešimą vienam iš jūsų artimųjų pagal aukščiau nurodytus variantus nebuvo 
patenkintas, ir manote, kad jums paskirta kardomoji suėmimo priemonė pratęsiama ilgiau nei 
devyniasdešimt šešias valandas, tai galite pakartoti savo prašymą pagal tuos pačiuos variantus nuo 
devyniasdešimt šeštos valandos. Tačiau respublikos prokuroras arba tardytojas galės atmesti tokį prašymą 
dėl tyrimo poreikių.  
 
 
 
 
 
 
 



Būti gydytojo apžiūrėtas (apžiūrėta) 
 
Galite prašyti, kad jus apžiūrėtų gydytojas nuo suėmimo pradžios ir šios kardomosios priemonės 
pratęsimo atveju. 
Kiekvieno iš papildomų pratęsimų, kuriems pagal aplinkybes buvo pritarta, metu jus būtinai apžiūrės 
gydytojas ir jums bus pranešta apie jūsų teisę prašyti kitos medicininės apžiūros. 
 
Pasikalbėti su advokatu 
 
Baigiantis šio suėmimo septyniasdešimt antrai, devyniasdešimt šeštai ir šimtas dvidešimtai valandai, jūs 
galėsite prašyti pasikalbėti 30 minučių su savo pasirinktu advokatu. 
Jei nesugebėsite pasirinkti advokato arba jei bus neįmanoma susisiekti su pasirinktu advokatu, tai galėsite 
prašyti pasikalbėti su oficialiai paskirtu advokatu. 
 


